
1 

 

 

Zápis 

z 11. zasedání  Zastupitelstva obce Vnorovy konaného  

dne  14.12.2020 od 18.00 hodin v obřadní síni Obecního úřadu 

Vnorovy 
Dne 14.12.2020 se konalo 11. zasedání Zastupitelstva obce Vnorovy. Přítomno bylo 14 členů 

zastupitelstva obce – viz prezenční listina (příloha č.1), která je nedílnou součástí zápisu. 

Součástí zápisu je protokol o hlasování  (příloha č.2).  

 

1.  Zahájení 
Starosta obce Ing. Antonín Gazárek zahájil 11. zasedání Zastupitelstva obce Vnorovy v 18.00 

hodin. Informace o konání 11. zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 

Vnorovy, na elektronické úřední desce internetových stránek Obce Vnorovy a to nejméně 

sedm dní přede dnem konání zasedání. Starosta dále konstatoval, že v době zahájení je 

přítomno 13 členů zastupitelstva obce z celkových 15 členů a tedy zastupitelstvo je schopno 

se právoplatně usnášet.  

 

2. Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu)   
Starosta obce Ing. Antonín Gazárek jmenoval Ing. Zdeňku Motyčkovou zapisovatelkou. 

Starosta  navrhl  ověřovatele  zápisu Antonína Tomečka a Mgr. Ing. Luďka Machynku. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  u r č u j e  ověřovateli zápisu Antonína Tomečka  

a Mgr. Ing. Luďka  Machynku. 

Výsledek hlasování:   Pro    11 Proti 0 Zdrželi se  2 

Usnesení   č. 01/Z11/20 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e   následující program 11. zasedání zastupitelstva  

včetně doplnění v různém - úprava katastrální hranice. 

1.   Zahájení 

2.   Technický bod (určení zapisovatele,volba ověřovatelů zápisu, schválení programu  

      jednání) 

3.   Majetkové záležitosti: 

 a) prodej pozemku p.č. 400 v k.ú. Vnorovy 

 b) prodej části pozemku p.č. 1542/1 v k.ú. Vnorovy 

4. Příspěvek na demolici 

5. Rozpočtové opatření 5/2020 - schváleno radou 

6. Rozpočtové opatření 6/2020 

7. Financování sociálních služeb 

8.  Žádosti o dotace nad 50.000,- Kč 

9.  Návrh střednědobého výhledu na roky 2022 - 2023 

10.Návrh rozpočtu sociálního fondu na rok 2021 

11.Návrh rozpočtu Obce Vnorovy na rok 2021 



2 

 

12. Návrh na pořízení změny územního plánu 

13. Různé 

14. Diskuze 

15. Závěr 

Výsledek hlasování:   Pro    13 Proti 0 Zdrželi se  0 

Usnesení   č. 02/Z11/20 bylo schváleno. 

       18.05 přišel Mgr. Martin Motyčka 

 

 

 

3. Majetkové záležitosti 

a) prodej pozemku p.č. 400 v k.ú. Vnorovy 

Starosta obce Ing. Antonín Gazárek uvedl, že na minulém jednání zastupitelstva byl schválen 

záměr prodeje pozemku p.č. 400 o výměře 217m
2
. Žádost si podal pan .......... Dnes ještě 

přišla žádost o odkoupení tohoto pozemku od ............. Žadatelé nejsou na jednání přítomni, 

starosta navrhuje tento bod odložit a vyzvat  zájemce, aby předložili písemnou cenovou 

nabídku na tento pozemek  v zalepené obálce. 

O tomto bodu nebylo hlasováno.  

 

 

b) prodej části pozemku p.č. 1542/1 v k.ú. Vnorovy 

Starosta obce Ing. Antonín Gazárek uvedl, že pan ........... si podal opětovně žádost o 

odkoupení části pozemku p.č. 1542/1 v k.ú. Vnorovy. V žádosti je uvedeno odkoupení 

pozemku 0,6 m od plotu po jeho celé délce. Záměr o prodeji pozemku byl schválen a vyvěšen 

na úřední desce.  Odkoupení těchto pozemků bylo projednáváno už po několikáté. Z 

katastrální mapy je vidět, že plot, který už stojí již nyní  zasahuje do obecního pozemku.  

Po diskusi zastupitelů bylo hlasováno o prodeji pozemku v šířce 0,6 podél celého plotu. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  prodej části pozemku p.č. 1542/1 

 
v k.ú, 

Vnorovy  pro pana ................. za cenu 600,- Kč/m
2 

dle znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 

6327/2019  pro ocenění pozemků v obci. 

Výsledek hlasování:   Pro    0 Proti 13 Zdrželi se  1 

Návrh usnesení   č. 03/Z11/20 nebyl schválen. 

 

Po diskusi zastupitelů byl podán návrh prodat mu pouze část pozemku, která je panem 

....................... užívána. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  prodej části pozemku p.č. 1542/1 

 
v k.ú, 

Vnorovy, který je zastavěný plotem pro pana ................... za cenu 600,- Kč/m
2 

dle znaleckého 

posudku o ceně obvyklé č. 6327/2019  pro ocenění pozemků v obci. 

Výsledek hlasování:   Pro    12 Proti 1 Zdrželi se  1 

Usnesení   č. 04/Z11/20 bylo schváleno. 

 

 

 



3 

 

4. Příspěvek na demolici RD 

Starosta obce Ing. Antonín Gazárek uvedl, že manželé .......................... si podali  žádost o 

dotaci ve výši 115.053,- Kč na demolici starého rodinného domu  č.p. 455 na parc. č. 467 v 

k.ú. Vnorovy  s následným postavením nového rodinného domu na této parcele. Stavba byla 

dokončena v roce  2020. Doklady, které jsme požadovali, byly doloženy.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  poskytnutí dotace ve výši 100.000,- Kč na 

demolici starého rodinného domu  č.p. 455 v k.ú. Vnorovy s následným postavením nového 

rodinného domu dle Dotačního programu obce Vnorovy pro poskytnutí dotace na demolici 

RD pro manžele .............................. a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

Výsledek hlasování:   Pro    14 Proti 0 Zdrželi se  0 

Usnesení   č. 05/Z11/20 bylo schváleno. 

 

 

5. Rozpočtové opatření 
Místostarosta Mgr. Pavel Chudík seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 5/2020, 

které provedla rada obce dne  15.9.2020     ( viz. příloha č. 3 ). 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové opatření č. 5/2020 schválené 

radou obce dne  15.9.2020   ( viz. příloha č. 3 ). 

Výsledek hlasování:   Pro    14 Proti 0 Zdrželi se  0 

Usnesení   č. 06/Z11/20 bylo schváleno. 

 

6. Rozpočtové opatření 
Místostarosta Mgr. Pavel Chudík seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 6/2020 

( viz. příloha č.4  ). Probral jednotlivé položky rozpočtového opatření  v příjmech i výdajích.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 6/2020  

( viz. příloha č. 4 ). 

Výsledek hlasování:   Pro    14 Proti 0 Zdrželi se  0 

Usnesení   č. 07/Z11/20 bylo schváleno. 

 

 

7. Financování sociálních služeb 
Starosta obce Ing. Antonín Gazárek informoval o návrhu financování Základní sítě sociálních 

služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Veselí nad Moravou na rok 2021, 

včetně způsobu jejího financování a způsobu rozdělení výsledné spoluúčasti obcím ve 

správním obvodu ORP Veselí nad Moravou dle počtu obyvatel jednotlivých obcí.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  finanční spoluúčast obce na financování 

sociálních služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Veselí nad Moravou na 

rok 2021 v maximální výši 443.516,- Kč. Spoluúčast bude realizována za podmínky, že 

služby získají Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v 

Jihomoravském kraji na rok 2021 a budou v Základní síti sociálních služeb ve správním 

obvodu ORP Veselí nad Moravou na rok 2021. 

Výsledek hlasování:   Pro    13 Proti 0 Zdrželi se  1 

Usnesení   č. 08/Z11/20 bylo schváleno. 

 

 



4 

 

8. Žádosti o dotaci spolků (nad 50.000,- Kč) 
Starosta obce Ing. Antonín Gazárek seznámil zastupitele se žádostmi o dotace  na rok 2021. 

Žádosti o dotaci nad 50.000,- Kč si podali FK AGRO Vnorovy, Římskokatolická farnost 

Vnorovy, SLPT Spinek Vnorovy, Vnorovská farní mládež. 

 

 

 
Starosta seznámil zastupitele s tím, že FK Agro Vnorovy z.s.  si  podal žádost o dotaci na rok 

2021 ve výši  360.000,- Kč na  zabezpečení chodu sportovního klubu, pokrytí nákladů na energie, 

materiální vybavení ( sportovní pomůcky, dresy aj.), pronájem sportovišť, dopravné. Z této částky 

je 100.000,- Kč investiční dotace na nákup repasované sekačky. 

Po diskusi zastupitelů o konkrétním využití a výši dotace nechal starosta hlasovat. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  dotaci  a uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí  neinvestiční dotace ve výši 260.000,-Kč  a investiční dotace ve výši 100.000,-Kč  

pro FK Agro Vnorovy z.s.  na rok 2021.  

Výsledek hlasování:   Pro    13 Proti 0 Zdrželi se  1 

Usnesení   č. 09/Z11/20 bylo schváleno. 

 

 

Starosta seznámil zastupitele s tím, že Římskokatolická farnost Vnorovy si  podala  žádost  

o dotaci na rok 2021 ve výši  200.000,- Kč na  provoz kostela a fary, drobné opravy a údržbu 

objektů, nákup vybavení sloužícího farníkům  

Po diskusi zastupitelů o konkrétním využití a výši dotace nechal starosta hlasovat. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  dotaci  a uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace pro  Římskokatolickou farnost Vnorovy  ve výši  200.000,- Kč na rok 2021.  

Výsledek hlasování:   Pro    11 Proti 1 Zdrželi se  2 

Usnesení   č. 10/Z11/20 bylo schváleno. 

 

 

 
Starosta seznámil zastupitele s tím, že Soubor lidových písní a tanců Spinek z.s. si podal žádost o 

dotaci na rok 2021 ve výši 145.000,- Kč na pořízení nových krojových součástí pro půjčovnu, 

doprava na folklorní akce, pořádání přehlídky pěveckých sborů, platba energií a vody.  

Proběhla diskuse zastupitelů  o účelnosti některých položek.  

Mgr. Pavel Chudík - navrhuji 110.000,- Kč 

 

Po diskusi zastupitelů o konkrétním využití a výši dotace nechal starosta hlasovat o výši 

145.000,- Kč tak jak je uvedená v žádosti. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  dotaci  a uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace pro Soubor lidových písní a tanců Spinek z.s.  ve výši 145.000,- Kč na rok 

2021.  

Výsledek hlasování:   Pro   7 Proti 5 Zdrželi se  2 

Návrh usnesení   č. 11/Z11/20 nebyl  schválen. 

 
 

 

 



5 

 

 

Starosta nechal hlasovat o druhém návrhu dotace ve výši 110.000,- Kč. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  dotaci  a uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace pro Soubor lidových písní a tanců Spinek z.s.  ve výši 110.000,- Kč na rok 

2021.  

Výsledek hlasování:   Pro   14 Proti 0 Zdrželi se  0 

Usnesení   č. 12/Z11/20 bylo schváleno. 

 

 

 

Starosta seznámil zastupitele s tím, že Vnorovská farní mládež, z.s. si  podala žádost o dotaci na 

rok 2021 ve výši  65.000,- Kč na nákup táborového vybavení a dalšího materiálu určeného k 

chodu zotavovacích a příměstských táborů, víkendových pobytů a kreativních workshopů pro děti 

a mládež. 

Po diskusi zastupitelů o konkrétním využití a výši dotace nechal starosta hlasovat. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  dotaci  a uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace pro  Vnorovskou farní mládež, z.s  ve výši  65.000,- Kč  na rok 2021.  

Výsledek hlasování:   Pro    13 Proti 0 Zdrželi se  1 

Usnesení  č. 13/Z11/20 bylo schváleno. 

 

 

 

9. Návrh střednědobého výhledu na roky 2022 -2023 

Informaci podal místostarosta Mgr. Pavel Chudík. Seznámil zastupitele s výhledem příjmu a 

hlavně výdajů na roky 2022 a 2023 ( viz. příloha č. 5 ). 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  návrh střednědobého výhledu na roky 2022 - 2023  

( viz. příloha č. 5 ). 

Výsledek hlasování:   Pro    14 Proti 0 Zdrželi se  0 

Usnesení   č. 14/Z11/20 bylo schváleno. 

 

 

 

 

10. Návrh rozpočtu sociálního fondu Obce Vnorovy na rok 2021 
Informaci podal místostarosta Mgr. Pavel Chudík  podrobně seznámil zastupitele s návrhem 

rozpočtu sociálního fondu 2021 ( viz. příloha č. 6 ). 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e   návrh rozpočtu sociálního fondu na rok 2021   

v předloženém znění ( viz. příloha č.6 ). 
Výsledek hlasování:   Pro    14 Proti 0 Zdrželi se  0 

Usnesení   č. 15/Z11/20 bylo schváleno. 

 

 

 

 



6 

 

11. Návrh rozpočtu Obce Vnorovy na rok2021 
Místostarosta Mgr. Pavel Chudík  seznámil zastupitele  s jednotlivými výdaji rozpočtu na rok 

2021 (viz. příloha č. 7 ) 

Ladislav Balažovič - finanční výbor projednal rozpočet obce na rok 2021 a doporučuje ke  

             schválení 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  rozpočet Obce Vnorovy na rok 2021 včetně  

projednaných změn ( viz. příloha č.7 ). 
Výsledek hlasování:   Pro    14 Proti 0 Zdrželi se  0 

Usnesení   č. 16/Z11/20 bylo schváleno. 

 

 

 

12.  Návrh na pořízení změny územního plánu Obce Vnorovy 

Starosta Ing. Antonín Gazárek uvedl, že dle výzvy měli být do konce listopadu 2020 

podávány návrhy na změnu územního plánu. S dosud doručenými návrhy zastupitele 

seznámil. Zastupitelé se domluvili, že projednání změn nechají až na další zasedání 

zastupitelstva obce a do informačního listu se dá informace, že se mohou ještě podávat 

podněty na změnu územního plánu.  

 

 

13. Různé 

a) úprava katastrální hranice 

Starosta obce  Ing. Antonín Gazárek seznámil zastupitele s návrhem zpracovatelů 

pozemkových úprav dle kterého by při scelování pozemků došlo k vytváření nových celků 

podle současného užívání půdy tak, aby hranice k.ú. procházela po hranicích nově 

navrhovaných parcel. Dle tohoto návrhu by se  původní výměra k.ú. Lidéřovice na Moravě  

zvýšila o 169.874 m
2
 na úkor k.ú. Vnorovy. Tato změna nemá nijak ovlivnit nároky účastníků 

pozemkových úprav. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e návrh změny průběhu katastrální hranice mezi 

k.ú. Lidéřovice na Moravě a k.ú. Vnorovy v rámci pozemkových úprav.  

Výsledek hlasování:   Pro    14 Proti 0 Zdrželi se  0 

Usnesení   č. 17/Z11/20 bylo schváleno. 

 

 

b) Stanovení termínů zastupitelstva obce na příští rok 

Starosta obce  Ing. Antonín Gazárek navrhl termíny jednání Zastupitelstva obce Vnorovy na 

rok 2021 a to následovně: 15.3., 14.6., 13.9., 13.12. . 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  termíny jednání Zastupitelstva obce Vnorovy na 

rok 2021 a to následovně: 15.3., 14.6., 13.9., 13.12. . 

Výsledek hlasování:   Pro    14 Proti 0 Zdrželi se  0 

Usnesení   č. 18/Z11/20 bylo schváleno. 



7 

 

 

14. Diskuse 
Občané: 

Jakub Poštolka - poděkoval zastupitelům za poskytnuté dotace pro hasiče během roku a   

                 požádal o možnost pořízení nových zásahových kombinéz v počtu 4 kusů  

      za cenu asi 85.000,- Kč 

Starosta - v právě schváleném rozpočtu je položka na požární ochranu na rok 2021 ve výši 

      7.700.000,- Kč, z této částky se bude hradit nákup nové cisternové stříkačky a 

      zbývající část na může být přerozdělena i na nákup kombinéz 

 

 

15. Závěr 

Starosta  po projednání všech bodů programu ukončil zasedání zastupitelstva v 21.00 hodin  

a popřál všem požehnané svátky vánoční a hodně úspěchů v novém roce. 

 
        

Zapsala: Ing. Zdeňka Motyčková                       

         ………………………… 

Vnorovy  dne  15.12.2020 

              

Ověřovatelé zápisu:    Antonín Tomeček   ……………………........ 

    

         

    Mgr. Ing. Luděk Machynka  ……………………........ 

                                       

         ………………………. 

           Ing. Antonín Gazárek 

                                                                                                         starosta obce 
 


